Em 22 de janeiro a Programando o Futuro recebeu a visita da senadora Leila Barros (PDT/DF) parceira 

da organização que veio conhecer os projetos desenvolvidos. A senadora destinou para a 

Programando o Futuro Emenda ao Projeto de Lei Orçamentária no valor de R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais) contribuindo para a manutenção do espaço e para a formação de jovens e 

adultos.

10/06 - Ana Amélia

Ana Amélia Lemos, ex-senadora pelo Rio Grande do Sul, compareceu a sede da Programando o Futuro 

no dia dez de junho. A visitação ocorreu devido ao interesse em aprender sobre os projetos realizados